令和３年度 第５回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 令和３年 ８月１２日（火）１６時３０分 から １６時４０分

開催場所 中央診療棟３階会議室
出席者

欠席者

青木 真一郎、石垣 智康、和田 耕三、松原 千里、高田 知二、
西尾  静、伊藤 治彦、八田 将志

後藤 賢也、伊藤 淳樹、大野 元嗣、根岸 豊、川村 知子、
塚原 民夫、勅使川原 政樹

出席状況
（参加者数／定数）

 ８名 ／ １５名

議 事

１ 審査事項

受付番号：２０２１－１４

実臨床データを用いた膵癌術後補助化学療法の至適投与期間に関する検討

(2020年度 日本膵臓学会プロジェクト研究)

（申請者：外科 奥村 徳夫）

《審査結果》承認

（意見）オプトアウトで情報公開するか。

（回答）後日作成して提出する。

（意見）患者さんに分かりやすいように明記し、責任者についても明記すること。

（回答）はい。

受付番号：２０２１－１５

ＮＮＲＣ(名古屋腎臓病研究コンソーシアム)(変更申請)

（申請者：腎臓内科 杉山 豊）

《審査結果》承認

その他

 脳死判定委員会の委員の承認について

  玉腰 大悟 医師 承認

  山本 太樹 医師 承認